МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

Санкт-Петербург

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«24» октября 2014 года
	№ 01-14-89

Об утверждении муниципальной программы «Участие в обеспечении чистоты и порядка на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2015 год
В целях исполнения вопроса местного значения: участие в пределах своей компетенции в обеспечении чистоты и порядка на территории муниципального образования, включая ликвидацию несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора и уборку территорий, водных акваторий, тупиков и проездов, не включенных в адресные программы, утвержденные исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербург и в соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную программу «Участие в обеспечении чистоты и порядка на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2015 год в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;
2. Назначить ответственным лицом по реализации мероприятий муниципальной программы «Участие в обеспечении чистоты и порядка на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2015 год Руководителя отдела ЖКХ Местной Администрации Запорожцева А. В.;

3. Направить муниципальную программу «Участие в обеспечении чистоты и порядка на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2015 год для информации в Комитет по природопользованию, охране окружающей среды и обеспечению экологической безопасности Санкт-Петербурга и Администрацию Выборгского района Санкт-Петербурга;
4. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2015 года;
5. Контроль исполнения  настоящего Постановления оставляю за собой.
	И.о. Главы Местной Администрации

муниципального образования

Муниципальный округ Сосновское

	                                               А.А. Борисова

Исх. № 01-16-631 от 27.10.2014

Приложение

к Постановлению Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от «24» октября 2014 года     № 01-14-89
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Участие в обеспечении чистоты и порядка на территории

муниципального образования Муниципальный округ Сосновское»
на 2015 год
	1.
	Наименование муниципальной программы
	Участие в обеспечении чистоты и порядка на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское

	2.
	Основание для разработки муниципальной программы
	· Федеральный закон  от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»;
· Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
· Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»;

· Устав муниципального образования Муниципальный округ Сосновское.

	3.
	Заказчик муниципальной программы
	Местная Администрация муниципального образования Муниципальный округ Сосновское

	4.
	Наименование структурного подразделения – разработчика муниципальной программы
	Отдел ЖКХ Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское

	5.
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Руководитель отдела ЖКХ Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское

	6.
	Цели и задачи муниципальной программы
	· обеспечение чистоты и порядка на территории муниципального образования в пределах своей компетенции;

· улучшение качества окружающей среды на территории муниципального образования.

	7.
	Численность целевой группы населения, на которую ориентирована муниципальная программа
	Население муниципального образования Муниципальный округ Сосновское (66 227 человек)

	8.
	Объём финансирования муниципальной программы
	210 000 (двести десять тысяч) рублей

	9.
	Сроки реализации муниципальной программы
	Январь – декабрь 2015 года

	10
	Ожидаемые конечные результаты муниципальной программы
	· сохранение благоприятной окружающей среды на территории муниципального образования;

· поддержание чистоты и порядка на территории муниципального образования.

11. Перечень основных мероприятий программы с указанием сроков исполнения и планируемых объемов финансирования
	п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Планируемые  объемы финансирования

	Ответственный исполнитель

	1.
	Уборка водных акваторий:

· пруд б/н, идентификатор -3027, расположенный в парке Сосновка;

· пруд б/н, идентификатор -3028, расположенный в парке Сосновка;

· пруд б/н, идентификатор -3029, расположенный в парке Сосновка;

· пруд б/н, идентификатор -3030, расположенный в парке Сосновка;

· пруд б/н, идентификатор -3031, расположенный в парке Сосновка;

· пруд б/н, идентификатор -3038, расположенный в парке Сосновка.
	В течение 2015 года в летний и зимний периоды
	200 000
	Руководитель отдела ЖКХ Местной Администрации Запорожцев  А. В.

	2.
	Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора

	В течение 2015 года по мере необходимости
	10 000
	Руководитель отдела ЖКХ Местной Администрации Запорожцев А. В.

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

Санкт-Петербург
Наименование программы: Муниципальная программа «Участие в обеспечении чистоты и порядка на территории муниципального образования муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2015 год.
Утверждена Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское № 01-14-89 от «24» октября 2014 года.

Цели и задачи:
·  обеспечение чистоты и порядка на территории муниципального образования в пределах своей компетенции;

· улучшение качества окружающей среды на территории муниципального образования.

Сроки реализации: январь – декабрь 2015 года.

Объем финансирования: 210 000 (двести десять тысяч) рублей. Указанный объем был рассчитан, исходя из средней стоимости выполняемых работ, определенной по итогам конкурсных процедур, проведенных в 2014 году, умноженной на индекс потребительских цен на 2015 год (106,0). Объем финансирования может быть скорректирован по итогам подготовки проектно-сметной документации.

Источник финансирования: местный бюджет муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2015 год.

Ожидаемые конечные результаты реализации программы:
· сохранение благоприятной окружающей среды на территории муниципального образования;

· поддержание чистоты и порядка на территории муниципального образования снижение потребления табака среди населения муниципального образования.